
運航：                     

 

 

 

 

 

 

「にっぽん丸 新型コロナウイルス感染症への取り組み」は、新型コロナウイルス感染症における感染症法上の位置づけが 

２類から５類に引き下げられることに伴いまして、２０２３年５月１２日以降出発のクルーズより以下の内容となります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※２０２３年５月７日出発クルーズまでは、「にっぽん丸 新型コロナウイルス感染症への取り組み」の内容が適用となります。 

●分類移行後の対応について 

●当面の間、乗船当日、ご自宅出発前に、船会社指定の抗原定性検査の実施をお願いします。「陰性」をご確認の上お越しください。 

※乗船受付にて検査結果を確認させていただきます（検査結果の画像等をお持ちください）。 

●乗船当日の抗原定性検査で「陽性」となりました場合は、乗船をお断りします。なお、検査結果を確認できるもの（以下の例を 

ご参照）の提出により、旅行代金にかかる取消料を免除といたします。 

（例）抗原検査結果の画像、医師による診断書等。 

●にっぽん丸乗船券の裏面に記載の「乗船日の健康状況質問票」にご記入の上、乗船受付時にご提出ください。 

●クルーズ参加中におけるマスクのご着用は、お客様にて判断をお願いします。 

●乗組員およびスタッフは、当面の間、サービス提供時にマスクを着用します。 

●クルーズ中に感染が確認された場合は、インフルエンザ同様、自室待機となります（次港での下船の必要はありません）。 

※自室待機となりました場合でも、旅行代金のご返金はありません。 

●船内に検温ブースを設けておりますので、クルーズ中の体調管理にご利用ください。 

●こまめな手洗いや手指の消毒、換気の徹底について、引き続きご協力をお願いします。 

●ダイニングルームでは、アクリルパネルを設置した席をご用意しておりますので、ご希望の方は係員にお申し付けください。 

●船内イベントの一部は休止しますが、感染症対策を講じて段階的に再開します。 

●寄港地のオプショナルツアーでは、手指の消毒やバス車内の換気対策を講じます。 

●その他  

●基礎疾患をお持ちの方、「CPAP」をご利用の方、心臓病、慢性呼吸器疾患をお持ちの方、酸素ボンベや酸素濃縮器をご利用の方

など、重症化リスクのある方は、事前にかかりつけ医にご相談の上、旅行をお申込みください。 

※お申込みの際は、所定の健康アンケートの提出をお願いします。 

●妊娠中の方、透析を受けられている方は、事前にお申込みの旅行会社にご相談ください。 

●体調がすぐれないお客様は、無理をせず乗船をお控えください。 

●海外クルーズでは、日本帰国に際し、ワクチン接種証明やウイルス検査の陰性証明等を求められる場合があります。 

詳細につきましてはお申込みの旅行会社よりご案内します。 

 

 

 

 

 

にっぽん丸乗船のお客様へ 
（新型コロナウイルス感染症における５類への分類移行後の対応について） 

本ご案内は、２０２３年４月１日現在の内容となります。今後の状況により記載内容は変更となる場合がありますので、 

にっぽん丸ホームページ等で最新情報をご確認ください。 


